Tergugat diwajib membatalkan Surat Keputusan Bupati Ogan Ilir 

No. 649/KEP/BPMPD/2016, yang diterbitkan tanggal 11 November 2016, 

yang berkaitan dengan pemberhentian pejabat kepala desa dan 

pengangkatan kepala Desa Kumbang Ilir, Kecamatan Kandis, Kabupaten 

Ogan Ilir. Menanggung biaya perkara senilai Rp. 387.000,- (tiga ratus 

delapan puluh tujuh ribu rupiah) bagi Tergugat.  

BAB IV 

ASAS MOTIVASI SEBAGAI PERTIMBANGAN HAKIM DALAM 

MEMBATALKAN KEPUTUSAN BUPATI OGAN ILIR 

BERDASARKAN PUTUSAN PTUN NO.02/G/2017/PTUN-PLG 

PERSPEKTIF HUKUM ISLAM 

A. Penerapan Asas Motivasi Sebagai Alasan Pembatalan Keputusan